
本メールは、7月 9日にお送りした「平成 22 年度第 3回 FD・SD 研修会のご案内」の再送信です。 

開催日が 7月 24 日となっておりますので、再度お知らせいたします。 

本文中にも記しましたが、本ＦＤ・ＳＤにつきましては、広く教職員の皆様にお知らせいただき

たく存じます。教材内容との関係で、特に学生支援・保健管理・ハラスメント対応・危機管理・

交通対策・留学生対応・環境問題・化学実験・調理実習・メンタルヘルス等に関係する教職員の

方々には必ずご案内いただければと存じます。 

 

---- 

 

大学コンソーシアム石川 

教務学生専門部会委員 各位 

事務ご担当者    各位 

 

大学コンソーシアム石川 

ｅ教育支援センター 水元です。 

 

日頃、コンソーシアム事業ならびに戦略ＧＰ事業にご協力を賜り、感謝申し上げま 

す。 

さて、平成 22 年度第 3回ＦＤ・ＳＤ研修会として、戦略ＧＰ事業により作成した教材 

の紹介とその活用についてご案内をいたします。 

作成した教材につきましては、添付資料をご確認願います。これらの教材は、加盟高 

等教育機関で広くご活用いただくことを目的に作成いたしましたので、この機会に是 

非、実際にご覧いただき、授業やガイダンス・講習会などでご活用いただけますよう 

ご検討賜りましたら幸いに存じます。 

なお、本ＦＤ・ＳＤにつきましては、広く教職員の皆様にお知らせいただきたく存じ 

ますが、教材内容との関係で、特に学生支援・保健管理・ハラスメント対応・危機管 

理・交通対策・留学生対応・環境問題・化学実験・調理実習・メンタルヘルス等に関 

係する教職員の方々には必ずご案内いただければと存じます。 

 

第 3回ＦＤＳＤ研修会 

「戦略ＧＰで開発した教材の紹介と活用のご案内」 

講師：古畑 徹（金沢大学・戦略ＧＰ支援企画委員会委員長） 

＊教材が視聴できるブースを設定していますので、講師による簡単な紹介の後は、各 

ブースで個々の教材を実際に見てもらいます。 

日時：7月 24 日（土） 13:00 から 15:00 まで 

場所：しいのき迎賓館 3階 セミナールームＢ 



 

参加お申し込みはメールでお願いいたします。 

件名を「第 3回ＦＤＳＤ研修会」として、 

氏名、機関名、所属、職名をご記入の上 

oono@ucon-i.jp 

までご送信願います。 

 

-- 

大学コンソーシアム石川 

e 教育支援センター 

水元明法 

 

mailto:oono@ucon-i.jp

